
 

 

 

Ano IV  |  Edição Nº 1236        Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br             quarta-feira, 16 de junho de 2021 

 

Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia 

dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1 

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de Hortolândia (Decreto Municipal nº. 3.770, de 27 de Abril de 2017) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Hortolândia.   CONTEÚDO - O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das 
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue para 19 3965-1400.   IMPRENSA 
OFICIAL - Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica: Departamento de Comunicação da Prefeitura de Hortolândia, www.hortolandia.sp.gov.br.  Informações pelo Fone: (19) 3965-1400 ou Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585, 
Remanso Campineiro, Hortolândia, SP. Recebimento de conteúdo para publicação até as 15 horas do dia anterior. 

PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal de  
Administração e Gestão de Pessoal 

Escola de Gestão Pública 
 

EDITAL CMDCA Nº 01/2021 
RESULTADO DOS RECURSOS DE INSCRITOS E HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
Considerandoo disposto no PMH 1.893/2021, no subitem 6.7do Edital CMDCA nº 
01 de 29 de abril de 2021, retificado em 17 de maio de 2021 e, ainda, no cronograma 
inscrito no Anexo IV do referido edital. 
 
Considerando que o prazo para apresentação de recursos de inscritos se findou no 
dia 13/06/2021, contando com 5 (cinco) recursos, todos apresentados de forma 
tempestiva. 
 
Considerando reunião realizada no dia 15/06/2021 as 16h, da Comissão Eleitoral 
do CMDCA e EGPH, que se reuniu para análise e avaliação de cada um dos recursos. 
 
A EGPH torna pública o extrato dos recursos apresentados: 
 
RECURSOS INDEFERIDOS 
 

• ANDRE LUIS PADOVANI –documentação apresentada não demonstra 
experiência direta com crianças e adolescentes; 

• ERICA LARISSE CORREIA PINHEIRO - precluiu o prazo para apresentação de 
comprovação de aptidão exigida no subitem 5.1.7. do edital; 

• RAUANY ELLEN BELINI SANTOS – precluiu o prazo para apresentação de 
comprovação de aptidão exigida no subitem 5.1.7. do edital; 

• VALMIR THEODORO DA SILVA – documentação apresentada não 
demonstra experiência direta com crianças e adolescentes; 

 
RECURSO DEFERIDO 
 

• KARINA RODRIGUES DE CASTRO DA SILVA, tornando a candidata em apreço 
apta a participar da etapa de formação e verificação de conhecimentos, para 
eleição do 2º Conselho Tutelar de Hortolândia. 

 

DA HOMOLOGAÇÃO 
 
Assim, neste ato, aEGPH torna pública a lista de homologação das inscrições 
deferidas conforme listagem abaixo: 
 

Nome (em ordem alfabética) Nº  Inscrição RG 

ABILENI ASSIS REIS NASCIMENTO 137 447331577 

ALINE CRISTINA SANTOS PADILHA 60 402163862 

AMANDA MATIAS LIMA OLIVEIRA 101 443459307 

CHRISTIAN DURVAL COSTA FIORAVANTE 104 401054706 

CLOTILDE APARECIDA DOS SANTOS 
FERNANDES 

43 411756 

DIEGO FERNANDEZ 93 448645610 

EDSON JOSÉ APARECIDO LOPES 69 230732598 

ELIANE GESIELI FOGAÇA DOS SANTOS 55 434916705 

ÉRIK CAMPOS DA SILVA RICARDO 120 371788018 

FABIANA SILVA TORRES SOARES 47 281835044 

FABIO VENANCIO SILVA MAIA 35 439436576 

ISADORA FADIGAS MORAES 119 455479161 

KARINA ATHANAZIO BUENO 124 412376143 

KARINA RODRIGUES DE CASTRO DA SILVA 44 509946021 

MÁRCIA REGINA PRADO AMORIM 95 253104609 

MARIA SILVANIA DE LIMA 121 323097789 

MILENA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA 56 323097789 

NATALÍCIO MARTINS DE SOUZA 63 170886244 

ROBERTA DOS SANTOS NOBRE RAMOS 135 403547386 

ROSEMÊRE DE SOUZA GONZAGA SANTOS 83 246762834 

SERGIO PAULO DA ROCHA 59 504592324 

SUELI SILVA RODRIGUES ALVES 116 258365389 

 
Os candidatos homologados estão convocados a participar das palestras que se 
realizarão nos dias 17 e 18 de junho de 2021, das 13h às 17h, pela plataforma 
zoom, e o ID e senha serão encaminhados via e-mail. 
 

Hortolândia,16 de junho de 2021. 
 

Carlos Maldonado 
Diretor da Escola de Gestão Pública de Hortolândia 

 

 

http://www.hortolandia.sp.gov.br/
file:///C:/Users/Thiago/Desktop/Cauê/www2.hortolandia.sp.gov.br

		2021-06-16T13:29:31+0000




